95. Hinc breviter patet, illud propositum se emendandi non posse dici firmum & efficax, & ad verum de peccatis dolorem sufficiens, quod eiusmodi est, ut retineat simul vigorem affectum ad culpam, vel eandem, quam devitare cupit, vel diversam, eam tamen mortalem: hoc enim juxta dicta n. 90. claram repugnat, & in talen hominem verè quadrat illud Proverb. 13. vult piger, & non vult.

96. Neque dictis obstat, quod, si tale propositum requiratur, pleraque Confessiones sint invalidæ, cum plerumque destituantur necessario proposito: si enim omnes pœnitentes serio & firmiter proponunt sibi emendatione in vita, qui sit, ut tasi parva sequatur emendatio? cum

ramen in aliis rebus, quas sibi proponunt, non desistant, donec consequantur: v.g. qui vult dives fieri vel doctus, quid non facit? pénitentes verò plerumque manent in antiquo statu, vel etiam in deteriori rem prono casu prolabuntur. Non, inquam, hoc obstat: hoc enim non est sufficiens indicium defectus debiti propositi, ut ex dicendis n.102. constabit.

97. Etsi ergo ex eo, quod homo sæpe labatur in idem peccatum mortale, non possit desumi certum indicium planè inefficacis & non sufficientis propositi; nihilominus tamen hic talis magnam contra se habet præsumptionem, præsettum si aliquoties monitus non desistat, sed sæpe statim à Confessione in antiquam peccatorum silvam abeat, & redeat ad confessionale cum eodem numero, specie, & gravitate peccatorum; neque media, si quæ præscripta sunt, adhibeat; nec occasiones, quæ ad lapsum inducunt, devitet, et si facilè, & sine ullo incommodo possit. Neque hic habet quoddlibet blandiatur, tanquam de re benè peracta, quantumvis frequenter confiteatur, putèrque etiam bene. Fallit hic se ipsum graviter: audiat, quid Albertus M. in *Paradiso animæ* c.39. dicat; argumentum fallæ contritionis haber, qui quamvis peccata vehementer defleat, tamen continuò post dolorem eadem vel alia committere non reformidat. Audiat & simul perhorrescat, quod Henr. I. 4. c.29. n.3. dicit: quotidie, inquiens, pénitere, & ad vomitum redire, genus irrisionis est, quam an & quamdiu patientissimus, & ad pénitentiam, peccatis alioqui debitam inferendam tardus & longanimitis DEUS passurus sit, incertum

est. Timeant, qui ad antiqua peccata mox redire non timent, ne & ipsos in suis peccatis sordecentes DEUS ad æternam eorum ignominiam & confusionem aliquando irritideat: falsa ad radicem est posita. Sed occasione istius doctrine liceat parùm extra orbitam ire, & non nihil de absolutione sæpius in idem crimen relapsorum dicere. Sit ergo